
"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N' 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N 8230 DEL 03-04-1936 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 00 4 50 -2016-A/MPMN  
Moquegua, 14 JUL. 2016 
VISTO.- 

El Informe N° 0774-2016-SPH/GPP/GM/MPMN, el informe N° 0324-2016-GPP/GM/MPMN y el 
Informe Legal N° 622-2016-GAJ/MPMN, respecto a la Formalización de Notas de Modificación Presupuestaria, en el 
nivel Funcional Programático, correspondiente al mes de Junio. 

CONSIDERANDO.. 

Que, mediante Resolución de Alcaldia N° 01401-2015-A/MPMN, se promulgó el Presupuesto de 
Ingresos y Egresos del Pliego Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto — Moquegua, para el período comprendido 

flas  
GE4 	1,  'y entre el 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2016. 

Y. 
 

DE
SOp 

 

>/: 6r. 	 Que, de acuerdo al Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411 — "Ley General del Sistema 
7  Nacional de Presupuesto" y sus modificatorias, en su artículo 38°, literal b) "Modificaciones en el Nivel Funcional 

Programático", asi mismo en el artículo 40°, numeral 40.1, literal a) señala: Las anulaciones constituyen la supresión 
1-eiy>.  total o parcial de los créditos presupuestarios de actividades o proyectos, literal b) indica: Las habilitaciones ,es5  

GEREN IA 	constituyen el incremento de los créditos presupuestarios de actividades y proyectos, asi mismo se cumple con lo 
brro aseñalado en el articulo 41°, que establece: limitaciones a las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

,IPUESTO j/,programático. 

410qu,s0/ 

Que, la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria" y sus 
modificatorias, en su artículo 24°, Capitulo IV, modificada por la Resolución Directoral N° 025-2013-EF/50.01, indica 
que las modificaciones presupuestarias a nivel funcional programático, las habilitaciones y anulaciones que varíen 
los créditos presupuestarios, aprobados en el Presupuesto institucional de Apertura (PIA) o en el Presupuesto 
Institucional Mofificado (PIM), según sea el caso, deben formalizarse mensualmente en el respectivo mes; mediante 
Resolución del Titular del pliego Presupuestario. 

Que, la Directiva N° 005-2010-EFf76.01 "Direcfiva para la Ejecución Presupuestaria" y sus 
modificatorias, en su articulo 15° "Modificaciones presupuestaria y nuevas metas", numeral 15.1 prescribe; las 
modificaciones presupuestarias que se aprueben en el Nivel Institucional, así como en el Funcional Programático, 
conllevan al incremento o a la disminución de la cantidad de las metas aprobadas en el presupuesto institucional del 
pliego o a la creación de nuevas metas. Adicionalmente, los pliegos tomarán en cuenta lo regulado en el artículo 10° 
de la Directiva antes mencionada. En las modificaciones presuPuestarias que aprueben las entidades para el 
financiamiento de proyectos de inversióh pública, se deberá tener en cuenta que dichos proyectos hayan sido 
declarados viables conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Inversión Pública; asimismo el articulo 24°, 
numeral 24.3 dice; de haber "Notas para Modificación PreSupuestaria" no consideradas en la resolución de 
formalización de modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, éstas se aprueban mediante 
resolución adicional expedida por el Titular del Pliego, debidamente fundamentada. 

Que, mediante Informe N° 0774-2016-SPH/GPP/GM/MPMN, de fecha 07 de julio del 2016, el 
Ing. P. Rubén Pare Huacan, Sub Gerente de Presupuesto y Hacienda, propone la Regularización de la Modificación 
Presupuestaria Tipo 003 Créditos y Anulaciones para el mes de Junio, dentro del mismo pliego sin exceder el marco 

Que, de conformidad y en estricto cumplimiento de la Ley N° 30372, "Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2016", señala en el Sub Capitulo III, medidás de austeridad, disciplina y calidad de 
gasto, y de su articulo 9°, medidas en materia de modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático. 



ATAS CITTISPE MAMAN! 
ALCALDE POIWIMMIN 

DJMIGAJ 
LJRF 

REGÍSTRESE, COMU tau 	Y CÚMPLASE 

ncial Mariscal Nieto 

"AÑO INTERNACIONAL DE LAS LEGUMBRES" 
"2007-2016 DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

u:1... 1 

I 	1 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA N° 27972 DEL 26-05-2003 

LEY N° 8230 DEL 03-04-1936 

presupuestal; en tal sentido, mediante Informe N° 0324-2016-/GPP/GM/MPMN, de fecha 08 de julio del 2016, el Ing. 
César David Ferrer Carlin, Gerente de Planeamiento y Presupuesto, solicita la Regularización de la Modificación 
Presupuestal Tipo 003 (Anulaciones y Habilitaciones) para el mes de Junio. 

De conformidad con lo establecido numeral 40.2, artículo 40° del TUO de la Ley N°28411 "Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto" dice: Las Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular de Pliego; la Ley N° 30372, "Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2016", la Directiva N° 005-2010-EF/76.01, "Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria", y sus modificatorias; y las facultades otorgadas por la Ley N° 27972, "Ley Orgánica de 
Municipalidades". 

SE RESUELVE: 
. 0401043/ 

p0b"%tt.,‘; 	 ARTICULO PRIMERO.- FORMALIZAR, las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el 
GCE7 1.  -$0.141 V>-..:.?1  Nivel Funcional Programático, por anulaciones y habilitaciones de Créditos Presupuestarios, en la Municipalidad 

a 	JU gICA  Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua del Departamento de Moquegua, conforme a los Anexos que se adjunta a 
41 .115EL-9-9 la presente Resolución. 

-9971, 0972, 
ousG/ 0993, 0994, S 

RqA 10934, 0935, 

drilEsTo 
4afroÜ952, 0953, 

vovc  - hl>. Presupuestaria Tipo 003 N° 

1018, 1019, 1020, 1021, 1022, 1023, 1024, 1025, 1026, 1027, 1028, 
1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 
1055, 1056, 1057, 1058, 1059, 1060, 1061, 1062, 1063, 1064, 1065, 

emitidas durante el mes de Junio del año fiscal 2016. 

1011, 1012, 
1029, 1030, 
1047, 1048, 

0936, 0937, 0938, 0939, 0940, 
0954, 0955, 0956, 0958, 0959, 
0973, 0977, 0978, 0979, 0981, 
0995, 0996, 0997, 0998, 0999, 
1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 
1031, 1032, 1033, 1034, 1035, 
1049, 1050, 1051, 1053, 1054, 

ARTICULO SEGUNDO.- La 
0920, 0921, 0922, 0923, 0924, 0925, 0926, 0927, 0928, 0929, 0930, 0931, 0932, 0933, 

0941, 0942, 0943, 0944, 0945, 0946, 0947, 0948, 0949, 0950, 0951, 
0960, 0961, 0962, 0963, 0964, 0965, 0966, 0967, 0968, 0969, 0970, 
0982, 0983, 0984, 0985, 0986, 0987, 0988, 0989, 0990, 0991, 0992, 
1000, 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 

presente Resolución se sustenta en las Notas de Modificación 

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnologia de la Información y 
Estadistica, la publicación de la presente resolución y su respectivo anexo en el portal institucional 
www.munimoquequamob.pe  de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a cada una de las Gerencias 
Orgánicas, para los fines pertinentes. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

